Psalmus

Septē sūt
prætates
floris xp̄o
pūnentes

Ve corone supbie ebr̄is effraym flori decidēti. Septē sūt
prætates flor̄ q̄ pueniunt xp̄o pulcer ē xp̄o pulcer ē Lān
l. Ecce tu pulcer es dilecte mi et decors. Item flos redolens est seu fragras, et xp̄s simuliter Gen. xxvii. Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni tē. Lān. i. In odore vngue torquorū currem? Itē flos spes fructus? et xp̄s spes siue fructus copiosi. Ps. Tu es spes mea a iu. mea. Item flos brevis cui ē sic et xp̄s Job. xv. Nō natus de muliere brevi viuens tpe Job. xv. Modicum et videbitis me. Item flos dat mī apib⁹ et xp̄s sapiam humilibus Jacobi. iii. Deus supbis resistit humilibus aut dat gratia. Ps. Sapientiam p̄stans parvulus. Item flos est fertū vincitū, et siliter xp̄s triumphus Esie. xxvii. In die illa erit dñs exercitum corona glorie et fertū exultatōis residuo populi sui. Item flos se nascit ex terra sine coitu: et xp̄s similiter de virginē natus est sine coitu Luce. i. Qm̄ virum nō cognosco Esa. vii. Ecce virgo cōcī. et pa. si. Lān. ii. Ego sum flos campi. Versus. Flos pulcer. redolens. spes fructus. et brevis cui. mel dat apisertum capiti sine semine nascens.

Versus

Dominus fortitudo plebis sue: et protector saluationum xp̄i sui est.

Dñs fortitudo plebis sue supra xp̄s sue vir iustus egit gratias de beneficio sibi imp̄eso. unde immediate dixit supra ex voluntate mea cōfitebor ei: s q̄ caritas xp̄i vel viri iusti nō q̄rit tm̄ q̄ sua sūt: s et q̄ alioz: t n̄ tm̄ d. pp̄is bonis gaudet s et de alioz. id oñdit. hic et xp̄s et vir iusti: qm̄ gratias reddit p̄ bonis aliorum: unde dicit (dñs fortitudo) q. d. ideo (confitebor) q̄ dñs est fortitudo plebis sue generaliter. i. Mach. ix. Non in multitudine exercitus vice regia belli: s de celo fortitudo est (sue) dicit nō alieno Jo. elisyltio. Dñs ppli sui et fortitudo plebis sue. Bacuc. iii. Dñs fortitudo Esa. xlii. Deus meus factus est fortitudo mea: et p̄tector saluationis xp̄i sui est. fortitudo est ad fortiter opandū. p̄tector est ad malū cauēdū: vñ dicit (p̄tector saluationis xp̄i sui). i. Salutem quā xp̄s nobis p̄ suam gratia opaf. deus pater seruat: de qua salutate Lycum. in. Non ex opib⁹ iusticie q̄ fecimus nos: s fm̄ suam misericordia saluos nos fecit: et dicit (saluationis) in plurali ppter diuersos effectus gre siue ppter diuersas gratias de quibus p̄ pplo intercedēdo subiungit.

Saluum fac populum tuum dñe: et benedic herecitati tue: et rege eos et extolle illos usq̄ in eternum.

Saluum fac pp̄lm tuum dñe dando gratiam in p̄stī: nō dicit diuitem fac pp̄lm tuum dñe: sed (saluum) et quō sit saluuus Ecli. xx. Salus animi in sanctitate iusticie (et benedic hereditati tue) gratia collatam augendo: hereditas aut̄ dei est pp̄lis fidelis. Ps. Postula a me et dabo t. gen. bere. tuā. Et nota q̄ (pp̄lm) dicit p̄ actiuis (hereditati) p̄ cōtemplatiuis Esa. xii. Hereditas mea isrl̄ (et rege eos) docendo (et extolle illos) glorificando. non ad horā (s usq̄ in eternū) gratia opantem petit eis cum dicit (saluum fac pp̄lm tuum) gratia cooptantem cum dicit (benedic hereditati tue) gratiam cōseruantem cum dicit (rege illos) gratiam cōluminantem cum concludit (et extolle illos usq̄ in eternū) Hic quatuor possunt notari Rom. viii. Quos fidelinavit hos et vocauit: et quos vocauit hos et iustificauit: quos aut̄ iustificauit illos et magnificauit. In illis em̄ quatuor verbis. s. p̄destinavit: vocauit: iustificauit: magnificauit: ille quatuor gre siue quatuor effectus eiusdem gre possunt notari Esa. xxxi. Proteget dñs h̄ilim, ptegens et liberans transiens et saluans. i. Cor. ix. Qui administrat semen seminanti: et panē ad manducādū p̄stabat et multiplicabit semen vestrum et augebit incremēta frugum iusticie vestre: ecce illa quatuor et multū debet confidere plebs fidelis: q̄ h̄ xp̄s ipse orat p̄ ea nō em̄ potest ē maior: fiducia q̄ cum his qui dat rogat. Unde sup Num. xiii. Qbi moyses placauit iram dñi. dicit Blo. Micro. habemus ad vocatum qui intepellat p̄ nobis multo meliorēm moysē qui tm̄ p̄ pplo illo exaudiitus est, et forte hoc factus fuit ut

M
Quatuor
ad ordinē
p̄destinati
onis corre
spōdentia

multo magis confidamus: qm̄ aduocatus noster veniaz imperabit a patre. Unde Iacob. ix. Xps assistens pontificem assistens patri ad interpellandum. Et beatus Bern. dicit securū habes accessum o bō ad deū habes filium tuū patrē an filii matrē filius oñdit p̄n latus et vulnera mā ostendit filio pectus et vbera nulla potest esse repulsa ubi tot occurunt pietatis insignia. Ista quatuor verba pos sunt ita exponi (saluum fac pp̄lm tuum) a fouea culpe p penitentiam. et hoc cōtra desperationem Rom. viii. Spe salui facti sumus (benedic hereditati tue) in statu pente tie: p̄ internam cōsolationem: et hoc contra accidiam seu tristiciam. Ps. fm̄ multitudinem dolorū tē. (et rege eos) in via iusticie p̄ paternam disciplinam: et hoc contra presumptionem. Ps. Dñs regit me et nibil nibi decrit (et extolle) a miseria p̄ supernam gloriam: et hoc contra pusillanimitatem. Ps. Lenisti manū dexterā meam: et cum gloria suscepisti me.

Habete domino filiis dei: afferte dominino filios arietum.

Titulus ps. David in cōsummatiōne tabernaculi. Alludit historie que est. ii. Reg. vi. De reductione arde in bīlin quā reduxit dauid de gabaa de domo amonadab in qua delatione siue reductione David obtulit plura sacrificia in tabernaculo in quo eam collocauit qd ad hoc tendebat ut ibi dicif. et quasi exemplo illius facti invitat alios ad sacrificia dicens (afferte tē) vel melius iusticie p tabernaculum intelligit ecclesia militans ad quam reduxit dauid archaz. qm̄ p apostolos reducit ps gentiles ad mysticū fidem ecclesie militantis. que ideo dicif tabernaculus: qm̄ in ea contra dyabolum militamus Job. vii. c. Militia est vita hominis sup terram Epb. v. l. Non est nobis collatio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus principes et potestates: aduersus inīci rectores tenebrarum barum contra spiritualia nequicie in celestibus. i. cōtra spiritus nequa p celestibus a quibus nos volunt secum excludere: istud tabernaculum cōsummat in p̄senti p fidei et virtutum p̄fectionem in futuro cōsummat p glorie adepitionem: qm̄ venit regnum ad regnum. Est ergo sensus tituli ps. iste cōuenit dauid. prophetē qui loquitur. hic agens de cōsummatōe tabernaculi. i. de p̄fectione ecclesie militantis in hoc tabernaculo offerendum est. unde in p̄ma parte eius ps. qui tripartitus est monet prophetē fideles ac offerendum. In scda parte agit de constitutiōne ecclesie emerans septem dona sp̄issanci: ibi (vox dñi sup aqua)

In tercia parte ostendit quid ecclesie p̄stitute fictib⁹ (o minus diluui) Nonē ergo prophetē fideles sp̄iales hostias offerre oñdit cui offerendū est: et q̄ debent offerre: et

quid et quō: et vbi: et quare: cui cum dicit (dño) qui cū dicit (filii dei) quid cum dicit (filios arietum) quō cū dicit.

(afferte dño gloriam et honorem) vbi cum dicit (in atrio sancto eius) quare cum postea dicit (vox dñi) Dicit ergo: o vos filii dei. fideles homines et maxime clerici et p̄lati qui estis filii dei multis modis: et postea patet (afferte dño) id qd ei debetis. s. vos et vestra et postea magis declarat cum subiungit (afferte dño filios arietum). i. vos metipos qui estis filii arietum id est apostolorum. De quibus Esa. lx. Trietes nabaioth ministrabant. Hic sunt m̄ta notanda.

Notandum est enim q̄ fideles dicunt filij vel dei multis respectibus.

Per creationem Esaie. liiiij. Et nunc rōmīne pater no-

Fideles dī
ster es tu nos vō lutum: et factor noster et opera manuum
cū fūtū te
tuarum oēs nos.

Per educationē et maxime clerici Esa. j. Filios enutri-

multis re-
spectibus
et filii aplō

ui et exaudiui ipsi aut̄ spreuerūt me.

Per gratiam Galathas. iiiij. Quoniam autem estis filii rum

dei misit deus spiritum filij sui in corda vestra clamante:

abba pater.

Per imitationem Jobis. viij. Si filij abrabe estis ope-

ra abrac facite Epb. v. Estote imitatores dei sicut filij dñs

rissimi.

Per hereditatis adoptionem Gal. iiiij. Misit deus filium suum ut adoptionem filiorum dei recipemus. Item dicunt (filii arietum) i.e. aplorum per generationem spualem et per imitationem. Aplic enim generauerunt in fide fideles per publicationem. Unde dicit apls. i. Cor. iiiij. In Christo Ihesu per euangelium ego vos genui. Item hos debent imitari fideles sicut greci lebuit arietem ducem. Dicunt autem apli et plati ecclesie arie Apostolorum testis ista rōne. scilicet quod dicunt simplices ecclesie sicut aries duoplati ecclie cit gregem. Itez alia rōne que in glo. assignat. scilicet quod duobus si qd̄ di. cornibus. i.e. veriusq; testimoniū cōtra hereticos et ydolatriā cūnt arie. p̄ualuerunt apli et debent p̄ualere plati cōsūtando hereticos et ydolatriam vīctorū extirpando. hac te causa ferunt ep̄i cornua: et in cōsēruationē p̄ficiē se scire vetus et nouū testim̄. hoc est qd̄ dī. Ero. xxvij. Qd̄ facies moysi cornuta erat ex p̄sportio sermonis dei. nō iustiniani. Item notandum est hic qd̄ quater dicit (afferte) et quater (dño) afferte dicit quater ppter quadruplicē oblationē quam debemus deo afferre sive offerre (dño) dicit quater. vt notet in primis tribus trinitatem psonarum: in quarto vīnitatem essentie et licet ille quatuor oblationes quas offerre debemus toti trinitati debemus offerre. tñ primam possumus appropriare patri. sedam filio. terciam spūsancto: quartaz toti trinitati. Prima oblatio est sacrificiū spūs. de quo p̄. Sacrificium deo spūs ptribulatus. Secunda est sacrificiū iustitiae. de quo p̄. Sacrificate sacrificiū iustitiae et sperate i dño. Tercia est sacrificiū laudis: de quo in p̄. Sacrificium laudis honorificabit me. Quarta est adoratio. de qua in p̄. Uenite adoremus: et p̄cidamus ante deū. Prima oblatio sit in bona voluntate. Secunda in bono ope. Tercia in psalmodia et p̄dicatio. Quarta in inclinationibus et genuflexione. In prima offeret aia deo p̄. In secunda offeret corp̄ deo filio. Tertiā offeret vox sive spūs deo spūsetō. In quarta totum simul. scilicet corpus et anima et vox et spūs pariter toti trinitati offeret. Et iterum nota qd̄ cum primo dicit (afferte) nō addit offerendū sit. cum autē sedo et tertio et quarto dicit (afferte) ibi addit qd̄ offerendū sit. cum cīm nō dīat p̄mo quid offerendum sit relinquit qd̄ illud qd̄ ei magis assumulat offerri debet. bī illam dñi sūnam Math. xiij. Cū ius est imago bec et subscriptio: dicit ei cesaris: tunc ait ille reddite ergo qd̄ sit cesaris cesari. et qd̄ sunt dei deo. sicut enim manifestum erat qd̄ nūmīsa cesari debebat reddi: qd̄ ibi imago et nomen cesaris apparet. ita manifestum qd̄ anima qd̄ facta est ad imaginē et similitudinem dei. dñ deo redit: de hac imagine Gen. i. Faciamus boiem ad imaginē et similitudinem nostram. Et in p̄. Signatum est sup nos lumen vultus tui dñe. ppter hoc bene dicebat Job. xij. Animam meam porto in manibus meis. scilicet paratus sum offerre ea et dño. Et in p̄. Animam meam in manibus meis semp. et licet bec ymago toti trinitati debeat: qd̄ totius trinitatis vestigium reducit in ea. tñ qd̄ illud beneficium habet a creatōne et auctoritas creatōis patri attribuit. ideo patri p̄rie debet hec p̄ma oblatio in qua offeret aia. Unde dicit (afferte dño filii dei). scilicet animam in bona voluntate et seruēti deuotione. Secunda oblatio qd̄ est sacrificiū iustitiae in qua corpus offerendū est deo. p̄rie debet filio. qui p̄ nobis suscepit corp̄ in ara crucis obtulit. Unde i. Cor. vi. Empti estis p̄cio magno: glorificate et portate deum in corpe vero. scilicet carnis mortificationem. Unde h. Corintb. iiij. c. Semper mortificationem ihesu in corpo vestro circumferentes et ad Gal. vli. Stigmata dñi nostri ihesu Christi in corpe meo porto: et ideo bene dicit de hac oblatōe (afferte dño filios arietum) vt. scilicet imitatores aplorum in imolatione corporum vestrorum. Unde Lœui. v. Animam que peccauerit p̄ ignorantiam tē. offerret arietem immaculatū sacerdoti iuxta mensuram estimationemq; peccati. Tercia vero oblatio que est sacrificium laudis p̄rie debet spūsancto. qd̄ spiritus sancto attribuit bonicas que est causa laudationis. Unde in p̄. Laudate dñm qd̄ bonus dñs. et alibi. confitemini dño qm̄ bonus: et ideo bene dī de hac obligatiōe.

Afferte domino gloriam et honorem: afferte domino gloriam nomini eius: adora-

te dominum in atrio sancto eius.

Afferte dño gloriam et honorem) i.e. gloriosum honorez pdicando et psallendo et carnis macerationem ad gloriaz dei referendo. Quarta oblatio est. scilicet adoratio que debet toti trinitati cui latram debemus sue essentie: de qua oblatione dicit (afferte gloriam nomini eius adorate dñm tē)

Nomen enim dei essentiam dicit. Unde Exodi. iij. Si dixerint mihi qd̄ est nomen eius. scilicet dei quid dicam eis. et dixit dñs: ego sum qui sum. sic dices filiis israel. qui est misericordia mea ad vos. post tria ergo pdicta bene dicit (afferte domino gloriam nomini eius). qd̄. et si qd̄ pdictas tres oblationes p̄fitemini trinitatem psonarum et qd̄ alia est psona patris. alia filii alia spūsancti. nibilominus p̄ hanc quartaz oblationem essentie vīnitatem veneremini. p̄fientes qd̄ patris et filii et spūsancti una est diuinitas equalis gloria. et hoc est (afferte dño gloriam nomini eius) qd̄ manifestius declarat subdeinceps (adorate dñm). scilicet trinum et unum (in atrio sancto eius) vel (aula) bīm alias lram. i.e. in corde sanctificato p̄ fidem et dilatato p̄ charitatem. in tali enim corde habitat tota trinitas Job. xij. Si quis diligit me sermōnes meos seruabit. et pater meus diligit cum et mansiōne apud eum faciemus. et ibi debet adorari. Unde Job. iiiij.

Cos qui adorant eum in spū et veritate oportet adorare: hoc etiam p̄ue platis dicit (afferte dño filii dei) qui pro pte dicunt filii dei. qd̄ hereditatem. scilicet ecclesiam quaz suo sanguine acquisiū possident et vicem dei tenent in terris. Unde dicit eis paulus Act. xx. Attende vobis et vniuerso gregi in quo vos spūsanctus posuit epos regere ecclesiam dei quā acquisiū sanguine suo. Item qd̄ curam debet suscipe nō amore pecunie: sed amore animarū. sicut et Christus suscepit ecclesiam in curam nō p̄ sua vīlitate: sed ipsi ecclesie eis ergo dicit filii dei (afferte dño) primo vos ipsos: et postea (afferte dño filios arietum) i.e. subditos vestros. vos enim estis arietes. vt dictum est ppter ducatum ecclesie quem suscepistis: et ppter duo testamenta que scire debetis. Item qd̄ ppter inimicibilem fortitudinem quaz debitis habere ad sustinendum aduersa: et ad egredicendum ardua. Unde Prover. xx. Inter tria bene gradientia dī aries: et ibi dī qd̄ non est qui resistat ei: subditi autē filii vestri sunt. Unde Num. xij. Dixit moyses ad dñm: nunquid cocepi omnem multitudinem ut dicas mihi porta eos in sinu tuo sicut portare solet nutrix infantulum: et est arguta verborum ordinatio (afferte dño filii dei) qd̄ recipiendo curam bene videat eis qd̄ sint filii dei: et qd̄ felices sint. Unde Prover. xvij. Homo stultus plaudet manibus cum sponsione, p̄ amico suo: sed afferrando filios inuenient eū dñm i.e. districte exigentem rōmem: qd̄ tunc cognoscet dñs iudicia faciens Zech. xxxij. Ecce ego ipse sup pastores et reges gregem meū de manibus eorum. Unde Prover. xvij. Si spopoderis p̄ amico tuo. desiristi apud extranū amāmā tua. i.e. apud dñm. qd̄ licet modo videat tibi domesticū comittendo curiam: extraneus tamen est exigendo rationem. et ideo bonū consilium dat Eccli. viij. Non sponde as sup virtutem tuam. qd̄ si spopoderis qd̄ restituēs cogita. scilicet op̄ter te afferre filios tuos dño Gen. xluij. Dirite Joseph fratribus suis. i.e. Christus platis. nō videbitis facies meam. nisi adduxeritis fratrem vestrum minimū vobiscū. ergo bene dicit (afferte dño tē) dño. nō dyabolo: sed mali plati subditos p̄ malum exemplum afferrunt dyabolo: quia sicut dicit Greg. Cum pastor p̄ abrupta graditur necesse estre p̄ p̄cipuum grec sequat. Unde Osee. ix. De malis et auarissimis platis dicit effraym. adducet ad sacrificium filios suos. id est ad dyabolum. Postea ostendit quod plati afferre debent dño suos subditos: cum subiungit (afferte dño gloriam et honorem tē) debent enim querere in subditis gloriam domini. primo et subditi confiteantur peccata: quod est gloria dei. Unde Josue. viij. Fili mi da gloriam deo et confitere atq; indica mihi quid feceris. Item debet querere in subditis ut honorent dominū bonis operibus satisfaciendo p̄ peccatis que confitentur. de his duabus scilicet confessione et opere. Ps. Preoccupemus faciem eius in confessione et in psalmis iubilemus ei. et de his duo